
Uchwała Nr XVIII/185/08
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 3 listopada 2008 r.
 
w sprawie  określenia  wysokości  stawki  opłaty  uzdrowiskowej  na  terenie 
Ciechocinka,  zarządzenia  poboru  tej  opłaty  w  drodze  inkasa  oraz 
określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso. 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. w związku 
z  art.  48  ustawy  z  dnia  28  lipca  2005  r.  o  lecznictwie  uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach  i  obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o  gminach 
uzdrowiskowych (Dz.U. Nr 167, poz. 1399 ze zm.) art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 
lit.  d  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych 
(Dz.U.  z  2006  r.  Nr  121,  poz.  844  ze  zm.)  oraz  obwieszczenia  Ministra 
Finansów  z  dnia  29  lipca  2008  roku  w  sprawie  górnych  granic  stawek 
kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  w  2009  r.  (M.P.  Nr  59,  poz.  531) 
na wniosek Burmistrza Ciechocinka  uchwala się, co następuje:
 
§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej od osób przebywających dłużej 
          niż  dobę na terenie Ciechocinka w celach zdrowotnych, turystycznych,  
          wypoczynkowych lub szkoleniowych za każdy dzień pobytu  w  
          wysokości:

a) 2,70 zł – w okresie od 1 stycznia  do  31 marca i od 1 października  
                    do 31 grudnia    
b) 3,20 zł – w okresie od 1 kwietnia do 30 września.
c)  50%  stawki określonej w pkt. a) i b) dla:

- kombatantów i inwalidów wojennych,
- dzieci i młodzieży  uczącej się do 18 roku życia,
- osób niepełnosprawnych niezdolnych do samodzielnej egzystencji,  
  wymagających stałej opieki osób drugich.

      2. Jeżeli pobyt dotyczy przełomu miesięcy, w których nastąpi zmiana   
          wysokości opłaty należy pobrać ją proporcjonalnie do ilości dni pobytu    
          w  każdym miesiącu.

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa w całości, z  
           chwilą przybycia do uzdrowiska.
       2. Osoby, o których mowa w § 1 zobowiązane są do uiszczenia opłaty  
           upoważnionemu inkasentowi.
       3.  Inkasentem może być przedstawiciel podmiotu uprawnionego do poboru  
           opłaty uzdrowiskowej, jako osoba fizyczna lub sam podmiot, jako osoba  
           prawna, z którym będą podpisywane odpowiednie umowy.
       



       4. Inkasent zobowiązany jest wydać pokwitowanie uiszczenia opłaty 
           uzdrowiskowej na druku K-103 opatrzonym pieczęcią Urzędu Miejskiego 
          w Ciechocinku.

§ 3.  Pobrane kwoty opłaty uzdrowiskowej inkasenci przekazują na rachunek  
         bieżący budżetu lub wpłacają do kasy Urzędu Miejskiego, nie rzadziej niż 
         raz  w miesiącu, w terminie do 5-ego następnego miesiąca.
 
§ 4.  1. Za inkaso opłaty uzdrowiskowej ustala się prowizję w wysokości 10% 
             pobranych kwot.
        2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 wypłacane jest w terminie do  
            15 dnia każdego miesiąca, w którym inkasent wpłacił pobraną kwotę.
 
§ 5.  W sprawie opłaty uzdrowiskowej mają zastosowanie przepisy ustawy z  
        dnia   29 sierpnia 1997 r. Ordynacja  podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8,   
        poz. 60  z późn. zm.).
 
§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.
 
§ 7.  Traci moc uchwała Nr XI/97/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 
        29 października 2007  roku  w  sprawie   określenia  wysokości   stawki  
        opłaty uzdrowiskowej  na  terenie Ciechocinka, zarządzenia poboru tej 
        opłaty w  drodze  inkasa oraz określenia inkasenta i  wynagrodzenia za  
        inkaso.

§ 8.  Uchwała wchodzi   w życie   po upływie 14 dni  od  dnia ogłoszenia w  
        Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą  
        obowiązującą od  1 stycznia 2009 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jerzy Sobierajski

2



U Z A S A D N I E N I E

Opłata  uzdrowiskowa  pobierana  jest  w  miejscowościach  znajdujących 
się   na obszarach, którym nadano status uzdrowiska na zasadach określonych 
w  ustawie  o  lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i  obszarach 
ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o  gminach  uzdrowiskowych 
(Dz.  U.  Nr  167,  poz.  1399  ze  zm.).  Ciechocinek  taki  status  posiada,  stąd 
zachodzi konieczność podjęcia przedłożonej uchwały.

Opłata uzdrowiskowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających 
dłużej  niż  dobę w celach  zdrowotnych,  turystycznych,  wypoczynkowych lub 
szkoleniowych  w Ciechocinku  jako  miejscowości  uznanej  za  uzdrowisko  na 
podstawie  dotychczasowych  przepisów,  za  każdy  dzień  pobytu  w  tej 
miejscowości.

Z mocy prawa opłaty uzdrowiskowej nie pobiera się :
1)  pod warunkiem wzajemności - od członków  personelu  przedstawicielstw

dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z 
nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej,

2)  od osób przebywających w szpitalach,
3)  od osób niewidomych i ich przewodników,
4)  od podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania domów 
     letniskowych położonych w miejscowości , w której pobiera się opłatę    
     miejscową albo uzdrowiskową,
5)  od zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej.
 

Zgodnie z treścią art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i  opłatach  lokalnych,  Rada  Gminy  jest  uprawniona  do  określenia  wysokości 
stawek opłaty uzdrowiskowej a także zasad jej ustalania i poboru. 
Maksymalna ustawowa stawka ogłoszona w Obwieszczeniu Ministra Finansów 
z dnia 29 lipca 2008 r . wynosi 3,69 zł dziennie. Proponuje się ustalić wysokość 
stawki opłaty uzdrowiskowej w następujący sposób:
2,70 zł - w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 października do 31 grudnia,
3,20 zł - w sezonie tj.  od 1 kwietnia do 30 września.
Utrzymuje  się  ulgę  w  postaci  50%  stawki  dla  kombatantów  i  inwalidów 
wojennych oraz dzieci i młodzieży uczącej się do 18 roku życia. Warunkiem 
skorzystania  z  podmiotowego  zwolnienia  jest  przedłożenie  inkasentowi 
legitymacji kombatanckiej, inwalidy wojennego i szkolnej.
Proponuje  się  wprowadzenie  dodatkowej  ulgi  w  wysokości  50%  stawki 
podstawowej  dla  osób  niepełnosprawnych  niezdolnych  do  samodzielnej 

3



egzystencji, wymagających stałej opieki osób drugich. Warunkiem skorzystania 
z tej ulgi jej przedłożenie inkasentowi orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 
w którym widnieje zapis „wymaga opieki i pomocy osób drugich”.

Analizując  propozycję  wzrostu  stawki  uzdrowiskowej  dokonano 
rozeznania  o  jej  wysokości  w  niektórych  gminach  uzdrowiskowych.  Dla 
przykładu w gminie Sopot  w 2008 r. stawkę tę ustalono na poziomie 3,50 zł a w 
uzdrowisku Gołdap w wysokości 3,54 zł.
Jednakże,  w  niektórych  uzdrowiskach  stosuje  się  stawki   niższe  niż 
obowiązujące w Ciechocinku, np. w Krynicy Górskiej -  2,80 zł i  2,50 zł w 
Kołobrzegu. Natomiast w Świnoujściu obowiązuje stawka w wysokości 3,00 zł, 
tj. na poziomie stawki ciechocińskiej.
Mając na uwadze, że stawka stosowana w Ciechocinku nie była podwyższana 
od 2003 roku,  jak również  to,  że  ma  ona niebagatelny  wpływ na  wysokość 
dotacji  uzdrowiskowej  otrzymywanej  z  budżetu  państwa  na  poprawę 
infrastruktury uzdrowiskowej  proponuję podwyższyć stawkę opłaty o 8 %.

W  związku  z  powyższym  proszę  Wysoką  Radę  o  przyjęcie  projektu 
w przedstawionej wersji.

 

4


	Uchwała Nr XVIII/185/08
	Rady Miejskiej Ciechocinka
	             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. w związku  z art. 48 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U. Nr 167, poz. 1399 ze zm.) art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych              (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie górnych granic stawek  kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (M.P. Nr 59, poz. 531)                        na wniosek Burmistrza Ciechocinka  uchwala się, co następuje:


